жffiffi
жffifu*ffi#

Госуларственное
ВТо Ном ttoe yLI ре}кден ие
публики Саха(Якутия)

<<I_{eHTp << Мой бизнес))

677000 г. Якутск
публика Саха (Якутия)
Кирова, дом l8, блок Б

тел.: 8 (4 112) 508-85В
эл. поLlта: Intr@b l4.ru

ф

|,,,,,, 1r3^ су^,

О начале отбора субъектов малого и среднего предпринимательства
Республики Саха (Якутия)

на предоставление комплексных услуг

В рамках реализации национzLпьного проекта <Малое и среднее
предпринимательство и поддержка предпринимательской инициативы) и в

целях поддержки развития предпринимательства в Республике Саха (Якутия),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Объявить с 14.06.2023 года начiLло отбора субъектов МСП для
предоставления следующих комплексных услуг:

ль Наименование комплексной услуги
Тип оценки, срок

приема ЛимитьI

1
Комплексная услуга по сертификации
продукции

С кори н г,

до 20.06 .202З г.
5

2.
Комплексная услуга по внедрению
СRМ-системы для автоматизации
бизнеса

Скори нг,

до 20.06 .202З г.
4

aJ.
Комплексная услуга по продвижению
продукции на телевидении

Скоринг,
до 20.06 .202З г.

10

4.

Ком плексная услуга по организации
участия в выставоч но-ярN4арочнъIх,

деловьIх мероприятиях на территории
рФ

Скоринг,
до 20.06 .202З г.

10

5.
Комплексная услуга по регистрации
результатов интеллектуальной
собственности;

С кори н г,

до 20.0 6,202З г.
4

2. Отбор субъектов МСП осуществлять в соответствии с Регламентом
оказания комплексных услуг субъектам МСП РС(Я) ГАУ РС(Я) KI_{eHTp кМой
бизнес>, утвержденным Министерством предпринимательства, торговли и
туризма РС(Я) Приказом от 18.04.2023 г. J\Ъ П-100/од.

3. Установить дополнительные критерии для отбора по комплексным
услугам:

ЛЪ
наименование комплексной

YслYги
Тип оценки, срок приема

1

Комплексная услуга по
сертифи кации продукци и

Лля субъектов I\4СП, основной
вид эконо]\4 ическоЙ деятельности

KoTopbIX относится к сфере
MecTHbIX товаропроизводителеЙ в

РС(Я), в соответств ичl с
Распоря}кен иеl\4 Прав ител ьства
РС(Я) от 25.05 .2022 г. Jф 448-р;

2.
Комплексная услуга по регистрации
резулътатов интеллектуальной
собственности

-]
J.

Комплексная услуга по внедрению
СRМ-системы для автоматизации
бизнеса

Лля субъектов N4СП) основной
вид деятельности KoTopblx не
относ и,гся к сфере торговли

(оквэ д 46, 4]),
Обязательное налич ие работников
(с прило>l(ением подтвер)клаюших

цо ку п.л е ttто в )

Сайm мойбtвнес14,рф

l::Y-,,о,6.-,,,&3
] i i,i i n i

ч,r *friЁJ#

F Жё# ",;liij,=--ъ

ýизн*fr ,щ
ф

4.
Комплексная услуга по
продвижению продукции на
телевидении

Для субъектов ivlСП, 0сновной
вид деятельности KoTopbIX не
относ ится к сфере торговли

(оквэ л 46, 47).

5.

Копд плексная услуга п0 0рганизаци и

уLIастия в вьIставоч но-ярI\4ароч HbIX,

дело вых меро пр ияти я х на
территории РФ

Заявитель до подачи

документов обязаr{ подобрать
объявле н ное вьIставоч ное
мероприятие, которое
необходимо указать в заявке
(наиN{енование вьIставки, сайт), а

такх(е запрос ить ком м eptI ес кое
предло}кение или cLIeT от
орган изаторов BbIcTaB ки.

Вьlставоч tloe Nlеропр иятие
обязательно должно проходить на

территории Российской
Федерации до l5 ноября 202З г.

4, Отделу сопровождения и выращивания проектов (Ефимов А.Б.)
обеспечить рЕвмещение информации на портirле малого и среднего
предпринимательства РС (Я) hФs://мойбизr,rесI4.р*фl также обеспечить прием
заявок.

5. Отделу ок€Iзания услуг (Сокорутова У.Г.) обеспечить прием заявок.
6, Отделу взаимодействия с муницип€шьными образованиями

(Прокопьев В.В.), сектору бизнес-инкубирования (Николаев А.Р.) обеспечить
подачу заявок из муницип,tльных образований, а также резидентов бизнес-
инкубаторов.

7. Отделу популяризации предпринимательской деятельности
(Осипова Т.А.) обеспечить информирование предпринимательского сообщества о
начале отбора субъектов МСП на предоставление комплексных услуг, рtвместить
информацию на портале МСП РС(Я) lrttрs://мойбизнес l4.рrh/, в соци€шьных сетях,

8. Контроль исполнения настоящего прикrва оставляю за собой.

И.о. генерчLпьного директора И.Ю. Никифорова

Сайm мойбшнес14.рф